Российская Федерация

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

«Лицей №57 (Базовая школа Российской академии наук)»

ПРИКАЗ
_13 сентября  2023 г.               №_____-о.д.

г. Тольятти, Самарская область

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В целях выявления, поддержки и социализации одаренных детей, создания условий для

развития и реализации их потенциальных возможностей в соответствии с приказом

департамента образования администрации городского округа Тольятти от 06.09.2023 № 296 –

пк/3.2 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской

области в 2022-2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить заместителя директора по ВР Ерунову Е.В. ответственным специалистом,

курирующего организацию и проведение школьного этапа олимпиады в Лицее.

2. Заместителю директора по ВР Еруновой Е.В.:

2.1. донести информацию о проведении и организации туров Всероссийской олимпиады, об

олимпиадных заданиях  школьного этапа заместителю директора по УВР Мигда С.Ю.,

следующим руководителям кафедр, учителям: Бухаровой А.В., Завражных С.А., Башаровой

Г.М., Бритвиной С.О., Кирдяновой Е..И.,  Сиямкиной В.С., Гизатуллиной Л.У., Шабаевой Е.А.,

Хабибуллиной Р.Д., Золиной О.И., Даниловой Н.Н., Варфоломееву Г.В., Мещеряк О.В.,

Чернякову В.А., педагогу дополнительного образования Антонову В.В.,

2.2.  ознакомить учителей, обучающихся, родителей с графиком проведения школьного этапа

олимпиады (далее – график),

2.3.информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о местах

проведения школьного этапа олимпиады, о Положении и утвержденном регламенте проведения

школьного этапа олимпиады,

2.4.обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в период с 19.09.2023 по 26.10.2023 по

утвержденному графику, в соответствии с Положением о проведении школьного, окружного и

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Самарской области,

2.5.обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по математике, физике, астрономии,

информатике, химии, биологии на платформе УЦ «Сириус» в соответствии с регламентом, с

использованием информационной платформы https://siriusolymp.ru/,

2.6.обеспечить участие в школьном этапе олимпиады обучающихся не менее 80, 5% от общего

количества обучающихся 4 – 11 классов (участник олимпиады считается 1 раз).

2.7.приказ о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, график

проведения предметных олимпиад разместить на сайте Лицея в срок до 13.09.2023,

предоставить заявку по установленной форме на участие в окружном этапе олимпиады на

участие в школьном этапе олимпиады для старшей возрастной группы   (7-11 классы) и

младшей возрастной группы (4-6 классы) по каждому предмету на основании порогового

(проходного) балла, определенного оргкомитетом школьного этапа олимпиады в срок до

31.10.2023,

2.8.предоставить приказ по Лицею в МАОУ ДПО ЦИТ средствами внутренней почты АСУ РСО

с утвержденным списком победителей и призеров по каждому предмету школьного этапа

олимпиады в срок до 31.10.2023,

2.9.предоставить в срок до 28.10.2023 в МАОУ ДПО ЦИТ   кандидатов в состав жюри

окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников в электронной форме (на каждые 3-5

учащихся от параллели (группы) учреждение направляет 1 педагога – кандидата в состав

жюри).

3.Классным руководителям

3.1. 4 – 11 классов информировать обучающихся о кодах работ по математике,

3.2. 5 – 11 классов информировать обучающихся о кодах работ по биологии, химии,

астрономии, информатике,

3.3.классным руководителям 7 – 11 классов информировать обучающихся о кодах работ по

физике,

3.4.своевременно собрать информацию об участвующих в олимпиадах на площадке ОЦ

«Сириус».

4.Назначить ответственными следующих учителей:

4.1.за тиражирование и формирование пакетов заданий, хранение заданий после тиражирования

до начала олимпиады Башарову Г.М. (русский язык – 4 - 11 кл.), Бухарову А.В.(история),

Завражных  С.А. (обществознание, право, экономика), Гизатуллину Л.У. (английский язык),

Шабаеву Н.А. (экология), Золину О.И. (география), Варфоломеева Г.В. (физическая культура),

Мещеряк О.В. (МХК, технология), Черняков В.А. (ОБЖ),

https://siriusolymp.ru/

4.2.проведение на площадке ОЦ «Сириус» олимпиад по биологии (Шабаева Е.А., Хабибуллина

Р.Д.), информатике (Бритвина С.), химия (Данилова Н.Н.) астрономия (Сиямкина В.С.), физика

(Сиямкина В.С.), математике (Кирдянова Е.И.),

4.3.своевременную регистрацию участников школьного этапа в АСУ РСО,

4.4.обеспечить конфиденциальность заданий школьного этапа олимпиады с момента передачи в

образовательные учреждения до проведения олимпиады,

4.5.своевременное утверждение результатов школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету,

4.6.оформление протоколов проверки олимпиадных работ по каждому предмету учащихся 7-11

классов, формируя их в рейтинговом порядке, начиная с наибольшего балла по графику в

установленные сроки.

4.7.формирование  заявки по установленной форме на участие в окружном этапе олимпиады

для старшей возрастной группы  (7-11 классы) и младшей возрастной группы (4-6 классы) по

предмету в количестве, определенном оргкомитетом школьного этапа олимпиады на основании

рейтинговых протоколов,

4.8.организация разбора олимпиадных заданий по каждому предмету с участниками школьного

этапа олимпиады,

4.9.анализ  олимпиадных заданий и их выполнение на заседаниях школьных методических

объединений.

5.Учителю Бритвиной С.О.:

5.1. обеспечить создание на официальном сайте ОУ раздела «Олимпиады» с доступом к нему с

главной страницы сайта,

5.2. разместить в разделе «Олимпиады» приказ и график проведения школьного этапа

олимпиады в срок до 16.09.2023,

5.3. обеспечить публикацию результатов школьного этапа олимпиады на сайте Лицея, в том

числе протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор                                Л.А. Козырева

С приказом ознакомлены и согласны:

Ерунова Е.В.

Мигда С.Ю.

Бритвина С.О.

Бухарова А.В

Завражных С.А.

Башарова Г.М.

Данилова Н.Н.

Кирдянова Е..И.

Гизатуллина Л.У.

Шабаева Е.А.

Хабибуллина Р.Д.

Золина О.И.

Варфоломеев Г.В.

Мещеряк О.В.

Черняков В.А.

Тизилова Л.И.

Сиямкина В.С.

		2023-09-19T19:10:33+0400
	Козырева Людмила Александровна, директор ГБОУ СО Лицей 57 (Базовая школа РАН)